
▼ Zehn Favoriten der Redaktion

ISIN

Branche

Börsenwert

Kurs 1 Jahr

KGV 2011

Kurs-Buchw.

Div.-Rendite

Kommentar

Krones

DE 000 633 500 3

Maschinenbauer

1,5 Mrd. €

+25,66 %

16,4

2,09

1,26 %

Der Spätzykliker 
sollte 2011 auch 
von der sich abzeich-
nenden Konjunktur-
belebung in den USA 
profitieren. Analys-
ten erwarten zudem 
neues Optimie-
rungsprogramm.

Stada

DE 000 725 180 3

Generikahersteller

1,7 Mrd. €

-2,86 %

12,3

2,00

2,24 %

Ausblick auf 2011 
hat positiv über-
rascht. Aufholpoten-
zial nach schwacher 
Kursentwicklung. 
Restrukturierung 
und Übernahmefan-
tasie steigern die At-
traktivität.

Symrise

DE 000 SYM 999 9

Aromaspezialist

2,4 Mrd. €

+19,39 %

13,8

2,93

3,69 %

Starke Postion in 
Schwellenländern.    
Gute Chance auf 
neue Aufträge von 
Großkunden. Roh-
stoffkosten durch 
Preisanhebungen 
aufgefangen. Über-
nahmekandidat.

TUI

DE 000 TUA G00 0

Reiseanbieter

2,3 Mrd. €

+11,37 %

11,6

0,85

0,47 %

Anstehender Verkauf 
der Hapag-Lloyd- 
Beteiligung ermög
licht Konzentration 
auf das Kernge-
schäft Tourismus. 
Der deutliche Kurs-
rückgang bietet Ein-
stiegschance.

Aareal Bank

DE 000 540 811 6

Bank

1,1 Mrd. €

+52,23 %

12,4

–

0,32 %

Der Immobilien
finanzierer hat die 
Branchenkrise 
schadlos überstan-
den, profitiert jetzt 
von Problemen der 
Rivalen. Jahrespro-
gnose gewohnt 
vorsichtig.

Brenntag

DE 000 A1D AHH 0

Chemiehändler

3,8 Mrd. €

–

13,2

2,45

2,65 %

Stark zyklisches Ge-
schäft. Prognose 
2011 über Erwar-
tung. Steigende 
Marktanteile, Kos-
tensenkungen und 
mögliche Übernah-
men schaffen Kurs-
fantasie.

ElringKlinger

DE 000 785 602 3

Autozulieferer

1,4 Mrd. €

+21,76 %

14,8

3,56

2,44 %

Profiteur des Auto-
booms. Die im 
Branchenvergleich 
hohen Margen 
rechtfertigen den 
Bewertungsauf-
schlag. Weiter 
Überraschungs-
potenzial.

Hugo Boss Vz.

DE 000 524 553 4

Modehersteller

1,9 Mrd. €

+102,5 %

18,6

12,67

3,32 %

Die wachsende 
Mittel- und Ober-
schicht Chinas 
schwört auf westli-
che Marken.  
Potenzial wird 
trotz deutlicher 
Kursgewinne un-
terschätzt.

Kabel Deutschld.

DE 000 KD8 888 0

Kabelnetzbetreiber

3,4 Mrd. €

–

negativ

negativ

–

Weiter starkes 
Wachstum bei DSL-
Kunden. Großes 
Potenzial bei TV-
Angeboten. Schul-
den sinken. 2012 
sollte der Sprung 
in Gewinnzone ge-
lingen.

Klöckner & Co

DE 000 KC0 100 0

Stahlhändler

1,5 Mrd. €

+14,51 %

10,9

1,21

2,29 %

Dank hohem Cash-
bestand treibende 
Kraft der Bran-
chenkonsolidie-
rung. Steigender 
Stahlpreis hebelt 
den Wert der La-
gerbestände des 
Unternehmens.


