	Aareal Bank	Brenntag	ElringKlinger	Hugo Boss Vz.	Kabel Deutschld.	Klöckner හ Co	Krones	Stada	Symrise	TUI
ISIN	DE0005408116	DE000A1DAHH0	DE 000 785 602 3	DE0005245534	DE000KD88880	DE000KC01000	DE0006335003	DE0007251803	DE 000 SYM 9999	DE 000 TUA G00 0
Branche	Bank	Chemiehändler	Autozulieferer	Modehersteller	Kabelnetzbetreiber	Stahlhändler	Maschinenbauer	Generikahersteller	Aromaspezialist	Reiseanbieter
Börsenwert	1,1 Mrd. €	3,8 Mrd. €	1,4 Mrd. €	1,9 Mrd. €	3,4 Mrd. €	1,5 Mrd. €	1,5 Mrd. €	1,7 Mrd. €	2,4 Mrd. €	2,3 Mrd. €
Kurs 1 Jahr	+52,23 %	_	+21,76 %	+102,5 %	_	+14,51 %	+25,66 %	-2,86 %	+19,39 %	+11,37 %
KGV 2011	12,4	13,2	14,8	18,6	negativ	10,9	16,4	12,3	13,8	11,6
Kurs-Buchw.	_	2,45	3,56	12,67	negativ	1,21	2,09	2,00	2,93	0,85
DivRendite	0,32 %	2,65 %	2,44%	3,32 %	_	2,29 %	1,26 %	2,24 %	3,69 %	0,47 %
Kommentar	Branchenkrise schadlos überstan- den, profitiert jetzt von Problemen der Rivalen. Jahrespro- gnose gewohnt	Marktanteile, Kos- tensenkungen und	Profiteur des Auto- booms. Die im Branchenvergleich hohen Margen rechtfertigen den Bewertungsauf- schlag. Weiter Überraschungs- potenzial.	Die wachsende Mittel- und Ober- schicht Chinas schwört auf westli- che Marken. Potenzial wird trotz deutlicher Kursgewinne un- terschätzt.	Weiter starkes Wachstum bei DSL- Kunden. Großes Potenzial bei TV- Angeboten. Schul- den sinken. 2012 sollte der Sprung in Gewinnzone ge- lingen.	rung. Steigender Stahlpreis hebelt den Wert der La- gerbestände des	,	Ausblick auf 2011 hat positiv über- rascht. Aufholpoten- zial nach schwacher Kursentwicklung. Restrukturierung und Übernahmefan- tasie steigern die At- traktivität.	Starke Postion in Schwellenländern. Gute Chance auf neue Aufträge von Großkunden. Roh- stoffkosten durch Preisanhebungen aufgefangen. Über- nahmekandidat.	Anstehender Verkauf der Hapag-Lloyd- Beteiligung ermög- licht Konzentration auf das Kernge- schäft Tourismus. Der deutliche Kurs- rückgang bietet Ein- stiegschance.